
tel.                                        ČNB Praha 1                                IČ:                                         
267 121 111                           č.ú. 7628-001/0710             00164801                               
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 

 
dle rozdělovníku 
 

 
 
 
 
Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA: 
RRSV 9514/2013 56603/ENV/13 Ing. Hejhal/l.2730 16. 8. 2013 
   
 
 

  Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,   
ve znění pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Návrh změn Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod 
pro období 2007 - 2013“ 
 

Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, zasíláme oznámení 
koncepce „Návrh změn Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Severovýchod pro období 2007 - 2013“ (dále též jen „oznámení koncepce“) zpracované 
podle přílohy č. 7 cit. zákona a sdělujeme Vám, že tato koncepce bude podrobena 
zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet na úředních deskách 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlase, 
zpráva ČTK apod.) současně s upozorněním, že každý může Ministerstvu životního 
prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence zaslat 
své písemné vyjádření k oznámení koncepce do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení koncepce na úřední desce posledního  kraje. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů, ale doporučujeme prodloužit lhůtu pro zveřejnění o dalších 15 dnů. Zároveň žádáme 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
o neprodlené zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. Toto 
vyrozumění může být zasláno elektronicky na emailovou adresu: jan.hejhal@mzp.cz. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady ve smyslu 
§ 10c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání písemného vyjádření 
k oznámení koncepce Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, a to nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení 
koncepce podle § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tedy ode dne, 
kdy bude koncepce zveřejněna na úřední desce posledního dotčeného kraje. Současně 



 2

žádáme, aby vyjádření obsahovalo odůvodněné sdělení, zda je dle Vašeho názoru nutné 
změnu koncepce dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
pokud ano, tak také následující doporučení: 

 
1. Na které aspekty zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí 

a jejich parametry, vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo 
vyhodnocení zejména zaměřit. 

2. Zda přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se 
svými vlivy na životní prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení 
a posouzení. 

 
 
Do oznámení koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA  

na internetových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce pod kódem 
koncepce MZP157K, kde rovněž naleznete informaci o konkrétním dni zahájení zjišťovacího 
řízení, který zde bude uveden poté, co bude oznámení zveřejněno na úřední desce posledního 
dotčeného kraje. 

 
 
 
Příloha: 
CD oznámení koncepce 
 

  
Mgr. Jana PIEKNÍKOVÁ, v.r. 

 pověřena dočasným zastupováním  
při výkonu činností ředitelky odboru 
 posuzování vlivů na životní prostředí 

 a integrované prevence 
 

 
 
 
 

 
 

 



 3

Rozdělovník k č.j.: 56603/ENV/13 
 
Předkladatel koncepce 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
 
Zpracovatel oznámení: 

AMEC, s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  odesláno s přílohou CD pod č.j. 57947/ENV/13 

Liberecký kraj, hejtman, U Jezu 624, 460 81 Liberec  
Město Česká Lípa, Náměstí T.G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa  
Město Frýdlant, T.G. Masaryka 37, 463 42 Frýdlant 
Město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad Nisou  
Město Jilemnice, Masarykovo nám. 82, 514 01 Jilemnice  
Město Liberec, Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec  
Město Nový Bor, Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor  
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily  
Město Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald  
Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov  
Město Železný Brod, Náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod 
 
Královéhradecký kraj, hejtman, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Město Broumov, Masarykova 239, 550 14 Broumov  
Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška  
Město Dvůr Králové nad Labem, nám T.G.M. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Město Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Jičín  
Město Hradec Králové, Magistrát města, Československé armády 408, 502 10 Hradec Králové  
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod 
Město Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka 
Město Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Město Nový Bydžov, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 78 Rychnov nad Kněžnou 
Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 1  
Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 92 Vrchlabí 
 
Pardubický kraj, hejtman, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
Město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 560 13 Česká Třebová  
Město Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko  
Město Holice, Holubova 1, 534 14 Holice  
Město Chrudim, Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim  
Město Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  
Město Lanškroun, nám. J.M.Marků 5, 563 01 Lanškroun  
Město Litomyšl, Bří. Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  
Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová  
Město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
Město Přelouč, Masarykovo nám. 25, 535 33 Přelouč 
Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička  
Město Svitavy, T. G. Masaryka 25, 568 02 Svitavy  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 06 Ústí nad Orlicí  
Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto  
Město Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
 
Dotčené správní úřady:   odesláno s přílohou CD pod č.j. 57947/ENV/13 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 624, 460 81 Liberec  
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 460 31 Liberec 1  



 4

Česká inspekce životního prostředí OI Liberec, Tř. 1. máje 97, 460 01 Liberec  
Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, Tř. 1. máje 858/26, 46001 Liberec 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec 1 
AOPK - Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí  
AOPK - Správa CHKO České Středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice  
AOPK - Správa CHKO Lužické hory, Školní 12, 471 25 Jablonné v Podještědí  
AOPK - Správa CHKO Kokořínsko, Česká 149, 276 01 Mělník  
AOPK - Správa CHKO Jizerské Hory, U jezu 10, 460 01 Liberec 4  
AOPK – Správa CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245,  
500 02 Hradec Králové  
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové  
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř-Josefov 
Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují  
Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, Resslova 1229/2, 500 02 Hradec Králové  
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 5, 531 16 Pardubice  
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, pracoviště v Hradci Králové, 
Wonkova 1142, 500 02, Hradec Králové  
Správa chráněné krajinné oblasti Železné Hory, Náměstí 317, 538 25 Nasavrky  
Správa chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 
 
Odbory MŽP:  (obdrží VS pod č. j.: 57951/ENV/13) 
 
MŽP OVSS V, Tř. 1. máje 26, Liberec 1  
MŽP OVSS VI, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
odbor geologie 
odbor energetiky a ochrany klimatu  
odbor environmentálních rizik a ekologických škod 
odbor ekonomických a dobrovolných nástrojů 
 
Na vědomí:  (odesláno pod č.j. 56603/ENV/13) 

Zelený kruh, Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany  
Český báňský úřad, Kozí 748/4, P.O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 


